la vigencia de la concesión, de acuerdo con las verificaciones sistemáticas practicadas conforme a 

los indicadores de eficiencia y seguridad que le son aplicables. 

VIII. El señor Maximiliano Zurita Llaca es el representante legal del Concesionario, según consta en la 

Escritura Pública número 96,102 (noventa y seis mil ciento dos) del cinco de abril de dos mil seis, 

otorgada ante la fe del Licenciado Francisco Javier Arce Gargollo, Notario Público No. 74 de la 

Ciudad de México, debidamente inscrita ante el Registro Público de la Propiedad y de Comercio 

manifestando que tales facultades no le han sido modificadas ni revocadas a la fecha.

[...]

promovido en contra de la resolución de veintiocho de febrero del año en curso, emitida en autos del 

expediente SAN/055/205, por la cual, el Director General de Controversias y Sanciones en Contrataciones 

Públicas, determinó sancionar a la empresa ART DE Q, S. A. DE C.V., con multa por la cantidad de 

$651,930.00 (seiscientos cincuenta y un mil, novecientos treinta pesos 00/100 M.N.), e inhabilitación para 

presentar propuestas o celebrar contratos de manera directa o por interpósita persona, por el plazo de 

dieciocho meses, la Quinta Sala Regional Metropolitana, del Tribunal Federal de Justicia Administrativa,

[...]

Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del Reglamento Interior del Banco de 

México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo 

de cambio obtenido el día de hoy fue de $20.2566 M.N. (veinte pesos con dos mil quinientos sesenta y seis 

diezmilésimos moneda nacional) por un dólar de los EE.UU.A. 

La equivalencia del peso mexicano con otras monedas extranjeras se calculará atendiendo a la cotización 

que rija para estas últimas contra el dólar de los EE.UU.A., en los mercados internacionales el día en que se